

**Protokół nr 22.2016**

**Z posiedzenia**

**KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU  
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**

Z dnia 29 listopada 2016 r

W posiedzeniu komisji udział wzięli radni - członkowie komisji – 15 radnych, Burmistrz – Zbigniew Potyrała, Zastępca Burmistrza - Ryszard Gąsior, Kierownik referatu funduszy, promocji i rozwoju – Anna Lorek, Skarbnik Gminy – Izabela Kłosowska, Sekretarz – Janina Czekajło, Kierownik referatu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska – Piotr Lizak.

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zatwierdzenie protokołu nr 21.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 25 października 2016 r.
3. Przedstawienie wniosków kierowanych do budżetu gminy na 2017 r.
4. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXII Sesji Rady Miejskiej
5. Opracowanie planu pracy Komisji na I – sze półrocze 2017 r.
6. Sprawy różne
7. Zakończenie posiedzenia

**Ad. Pkt. 1**

O godzinie 16.00 Posiedzenie komisji otworzył przewodniczący Piotr Kozioł. Przewodniczący komisji przywitał przybyłych radnych oraz pracowników gminy.

**Ad. Pkt. 2 Zatwierdzenie protokołu nr 19.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 30 sierpnia 2016 r.**

Z przyczyn technicznych nie zatwierdzono protokół nr 19.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 30 sierpnia 2016 r. Protokół zostanie zatwierdzony w najbliższym czasie.

**Ad. Pkt. 3 Przedstawienie wniosków kierowanych do budżetu gminy na 2017 r.**

Informację na temat złożonych wniosków przedstawił burmistrz Zbigniew Potyrała. Ogólnie do 4 października wpłynęły 84 wnioski. Wnioski były składane poprzez instytucje gminne, sołtysi, radni i osoby fizyczne. Wnioski można podzielić na wnioski związane z oświatą – remonty, zakupy inwestycyjne do szkół itp. Kolejnym pakietem wniosków są wnioski dotyczące rozbudowy lub uzupełnienia oświetlenia drogowego. Kolejną grupą wniosków są wnioski związane z budową i remontami chodników i dróg. W całym spisie pojawiły się wnioski dotyczące rewitalizacji Zespołu

Pałacowego w Goszczu. Realizacja tego wniosku będzie uzależniona od otrzymania środków zewnętrznych. Pojawiły się wnioski na zadania inwestycyjne w danych sołectwach. Ogólnie burmistrz stwierdził, że wszystkie złożone wnioski mają swoje uzasadnienie, jednakże zaznaczył, że kolejność ich realizacji będzie uzależniona od możliwości finansowych budżetu oraz możliwości pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.

W dalszej części burmistrz przedstawił w kolejności wszystkie złożone wnioski wraz z krótką informacją na możliwość realizacji danego wniosku.

## **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w tym temacie

### **Ad. Pkt. 4 Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXI Sesji Rady Miejskiej**

#### **Projekt uchwały nr 1 w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2017**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który powiedział, iż w przekazanej propozycji wysokości podatków w 2017 r podatki nie wzrastają w stosunku do 2016 r. W jednej pozycji jest mała obniżka a dotyczy ona podatku od gruntów, które znajdują się w obszarze rewitalizacji. Stawka w tej pozycji zmienia się z 3 zł do 2,98 zł. I jest to jedyna zmiana. Pozostałe stawki pozostają bez zmian.

## **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

## **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2017

#### **Projekt uchwały nr 2 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż podobnie jak w podatkach od nieruchomości tak i w podatkach od środków transportu nie nastąpiła podwyżka podatków, nastąpiły jedynie drobne korekty. I tak:

- W pozycji samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej wyższej od 12 ton zmniejszono z kwoty 3094 zł do kwoty 3072 zł

- Zmiana nastąpiła również w podatku od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 12 ton w pozycjach „e” i w pozycjach „g” te stawki są zmniejszone ze względu na zmniejszenia ustawowe. Obniżka jest kilkuzłotowa.
- Zmiana stawki od autobusów mających 22 lub więcej miejsc. Tu stawka zmniejszyła się do kwoty 1891 z poprzedniej kwoty, która była kwotą maksymalną ustaloną przez prawodawstwo.

## DYSKUSJA

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

## OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2017

### **Projekt uchwały nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Złotoryja w województwie Dolnośląskim**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który zaproponował udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na likwidację skutków pożaru budynku komunalnego wielorodzinnego w Nowej Ziemi. Proponowana kwota pomocy to 5 000 zł.

## DYSKUSJA

**Radny Andrzej Drapiewski** – Zapytał czy wiadomo coś o innych gminach, które udzieliły podobnej pomocy?

**Burmistrz Zbigniew Potyrała** – Odpowiedział, że tak. Podał przykład Oleśnicy, która przekazała na ten cel kwotę 2 000 zł

## OPINIA

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Złotoryja w województwie Dolnośląskim

### **Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż po proponowanych zmianach budżet po stronie dochodów zamknie się w kwocie 51.136.149,13 zł a po stronie wydatków w kwocie 52.968.794,13. Po stronie dochodów budżet zwiększył się o kwotę 373.127 zł i o taka samą kwotę zwiększył się po stronie wydatków. Szczegółowe zmiany zostały opisane w załączniku dołączonego do projektu uchwały.

## **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

## **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016

### **Projekt uchwały nr 5 zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz, który powiedział, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej związane są z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy na 2016 r.

## **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

## **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra

### **Projekt uchwały nr 6 zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia zwrotu środków z przyznanej dotacji i spłaty udzielonej pożyczki przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie spółce Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp. z o.o. we Wrocławiu w ramach Projektu pn.: „Dolnośląski Projekt Rekultywacji” w formie weksla własnego „in blanco”**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który powiedział, iż jest to uchwała o charakterze intencyjnym i dotyczy „Dolnośląskiego Projektu Rekultywacji”. Nie ma w tej uchwale kwoty pożyczki, gdyż takowej na obecną chwilę nie znamy. Uchwałę tę zażądał od gminy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Na podstawie tej uchwały zostanie podpisana umowa intencyjna dotycząca weksla „in blanco” w kwocie odpowiadającej naszemu udziałowi w zakresie otrzymanej dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

## **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

## **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia zwrotu środków z przyznanej dotacji i spłaty udzielonej pożyczki przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie spółce Dolnośląski

Projekt Rekultywacji sp. z o o. we Wrocławiu w ramach Projektu pn.: „Dolnośląski Projekt Rekultywacji” w formie weksla własnego „in blanco”

#### **Projekt uchwały nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Oleśnica.**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż projekt ten dotyczy dofinansowania nauki religii dla wyznawców Kościoła Zielonoświątkowego. Katechezy te są organizowane i prowadzone przez gminę Oleśnica. Kwota dofinansowania wyniesie w sumie 473,19 zł i przeznaczona będzie na opłacenie wynagrodzenia nauczyciela religii w roku szkolnym 2016/2017.

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Oleśnica.

**Projekt uchwały nr 8 w sprawie zmiany uchwały nr XVI.174.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 448 (ul. Twardogórska), drogi powiatowej nr 1490 D (ul. Sycowska) i drogi gminnej nr 101926 D ( ul. Rynek) w miejscowości Goszcz na skrzyżowanie typu rondo.**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż omawiany projekt dotyczy zmiany terminu realizacji zadania, które przewidziane jest na lata 2016 i 2017. Część zadania będzie zrealizowana w roku 2016 a dokończenie inwestycji nastąpi w roku 2017.

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr XVI.174.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 448 (ul. Twardogórska), drogi powiatowej nr 1490 D (ul. Sycowska) i drogi gminnej nr 101926 D ( ul. Rynek) w miejscowości Goszcz na skrzyżowanie typu rondo.

**Projekt uchwały nr 9 w sprawie przystąpienia do partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej – mikroinstalacje fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie wybranych gmin Dolnego Śląska”.**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż uchwała ta jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców na program wspierający montaż instalacji do produkcji energii i ciepła. Jego celem jest pozyskanie środków na około 30 – 50 sztuk mikroinstalacji

fotowoltaicznych dla mieszkańców naszej gminy. Wysokość dofinansowania będzie kształtować się na poziomie do 85% poniesionych wydatków kwalifikowanych.

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej – mikro instalacje fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie wybranych gmin Dolnego Śląska”.

**Projekt uchwały nr 10 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż jest to uchwała, którą jest zobowiązany podjąć każdy samorząd w terminie do 30 listopada. Program ten określa zasady współpracy samorządów z organizacjami pozarządowymi. Celem uchwały jest przede wszystkim prowadzenie przez Gminę Twardogóra działalności w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zostanie to zrealizowane głównie poprzez zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych.

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

**Projekt uchwały nr 11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz terminie jej składania.**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, iż uchwała ta jest tylko drobną kosmetyką poprzedniej obowiązującej uchwały. Zmiana dotyczy głównie nieścisłości przy składaniu deklaracji. Były nieścisłości pomiędzy powierzchnią całkowitą a użytkową. Obecnie w deklaracji będzie określana „powierzchnia użytkowa” a do tej pory była określana „powierzchnia całkowita”.

#### **DYSKUSJA**

**Radna Lidia Stanisławska** – Zapytała w sprawie odbioru śmieci z lokali usługowych i produkcyjnych. Radna zadała pytanie czy ilości śmieci są dobrze skalkulowane, gdyż w jej opinii oraz innych przedsiębiorców ilości te są znacznie zawyżone. Dla przykładu podała lokal o powierzchni 400 m to do

takiego lokalu przypisane są 4 duże pojemniki a to daje 4400 litrów śmieci. Za pojemnik przedsiębiorca płaci 160 zł to daje 7600 zł rocznie. Uważa, że stawki te są mocno zawyżone.

**Burmistrz Ryszard Gąsior** – Odpowiedział, że w kalkulacji tej nie są zawarte tylko odpady zmieszane, ale również odpady posegregowane i z wyliczeń tyle to wynosi. Była wykonywana analiza ilości odpadów z lokali użytkowych i po wyliczeniu średnio tyle wychodzi na lokal o takiej powierzchni.

**Radna Lidia Stanisławska** – Powiedziała, że według jej zdania jest to kwota bardzo duża, która ma znaczny wpływ na działalność tych firm. Radna uważa, że prawie 8000 zł rocznie za wywóz śmieci to jest to bardzo duża kwota.

**Burmistrz Ryszard Gąsior** – Dopowiedział, że zastosowane normy produkcji odpadów są ustalone od 2013 roku. Zmiana w tej uchwale jest na korzyść przedsiębiorców gdyż zmieniamy tutaj powierzchnię całkowitą, która jest dużo większa na powierzchnię użytkową.

**Radny Witold Szydełko** – Powiedział, że kiedy ta ustawa była wprowadzana to wartości te wynikały z przepisów, które określały normę wytwarzania śmieci z danej powierzchni usługowej.

W dalszej części nastąpiła luźna dyskusja na temat wysokości stawek za śmieci oraz przeliczania ilości produkowanych śmieci przez podmioty gospodarcze. Na wniosek Przewodniczącego Rady Witolda Szydełko dyskusja została przerwana, gdyż odbiegła ona od projektu uchwały. Burmistrz Zbigniew Potyrała dopowiedział, że w najbliższym czasie powrócimy do tematu naliczania opłat za śmieci i na nowo przeanalizujemy całą uchwałę.

Po wystąpieniu burmistrza przewodniczący komisji Piotr Kozioł zarządził głosowanie w sprawie zamknięcia dyskusji nad w/w tematem. Większość członków komisji zdecydowała o zamknięciu dyskusji.

## **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 1 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz terminie jej składania.

**Projekt uchwały nr 12 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Zbigniew Potyrała, który poinformował, iż na podstawie analizy dotychczasowych kosztów za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków stawki na najbliższe półrocze pozostają bez zmian.

## **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

## **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 15 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu

obowiązująca dotychczasowa taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

#### **Ad. Pkt. 5 OPRACOWANIE PLANU PRACY KOMISJI NA I-sze PÓŁROCZE 2017 r.**

Przewodniczący komisji Piotr Kozioł zaproponował, aby na obecnym posiedzeniu zaproponować jedynie sugestie, jakie tematy chciałaby komisja poruszać na swoich posiedzeniach w pierwszym półroczu 2017 r. Na podstawie tych sugestii zostanie opracowany plan pracy komisji, który zostanie omówiony na komisji grudniowej i uchwalony na sesji grudniowej.

Pierwszą sugestią wysunął radny Piotr Kozioł, aby jednym z tematów była analiza działalności Spółki Komunalnej po roku działalności.

Drugą sugestią zgłoszoną przez radnego Piotra Kozła była analiza inwestycji budowa pływalni „Delfinek”

Innych sugestii nie zaproponowano.

#### **Ad. Pkt. 6 SPRAWY RÓŻNE**

**Burmistrz Zbigniew Potyrała** – Przedstawił wnioski z analizy stanu bezpieczeństwa w gminie Twardogóra sporządzone przez policję na podstawie przeprowadzonej ankiety we wszystkich gminach Powiatu Oleśnickiego.

Poniżej kilka wniosków z gminy Twardogóra

- 86 % ludzi czuje się bezpiecznie w miejscu swojego zamieszkania
- 30 % ludzi czuje się bezpieczniej niż rok temu, 33 % mniej bezpiecznie, 37 trudno powiedzieć
- 88 % ludzi czuje się bezpiecznie w pracy
- 89 % ludzi nie obawia się, że zostanie ofiarą przestępstwa w miejscu swojego zamieszkania
- 87 % ludzi nie obawia się, że zostanie ofiarą przestępstwa w miejscu swojej pracy.
- Najbardziej obawiamy się piratów drogowych 62 %, picie alkoholu w miejscach publicznych 59 %, agresja ze strony osób nietrzeźwych 52 %.
- W miejscu pracy nie obawiamy się żadnych zagrożeń. Tak odpowiedziało 71 % ankietowanych.
- Najbardziej niebezpieczne miejsca, których się obawiamy to parki i skwery oraz miejsca w pobliżu dyskotek.

**Burmistrz Zbigniew Potyrała** – Wysunął propozycję, aby odsprzedać za niewielkie pieniądze – kwota ok 5000 zł - nasz wysłużony wóz strażackiego VOLVO gminie Lipiany. Z taką prośbą wystąpił wójt tamtej gminy.

Po krótkiej debacie członkowie komisji uznali, aby przekazać ten samochód za symboliczną złotówkę.

W kolejnej części komisji przewodniczący Piotr Kozioł odczytał pismo przekazane przez Dyrektora Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Oleśnicy. Sprawa dotyczy radnego Andrzeja Drapiewskiego i odnosi się do wyrażenia zgody przez Radę miejską w Twardogórze na



rozwiązanie umowy o pracę w bez okresu wypowiedzenia w trybie art. 52 – zwolnienie dyscyplinarne z Panem Andrzejem Drapiewski.

W tej sprawie wypowiedział się radny Andrzej Drapiewski, który potwierdził, że taka sytuacja zaistniała. Radny wyjaśnił całą zaistniałą sytuację i kulisy tej sprawy. Radny dodał, iż złożył w tej sprawie pozew do Sądu Pracy.

**Burmistrz Zbigniew Potyrała** – Stwierdził, iż sprawa na ten moment jest bezprzedmiotowa dla Rady Miejskiej, gdyż fakt zwolnienia już nastąpił. Rada mogłaby się wypowiedzieć przed faktem zwolnienia radnego. W związku z tym nie ma podstaw do rozstrzygnięcia przez radę. Jediną instytucją do rozstrzygnięcia tej sprawy jest Sąd Pracy.

#### **Ad pkt. 7 ZAKOŃCZENIE POSIEDZENIA**

Na tym zakończono obrady komisji Strategii i Rozwoju.

Obrady komisji zakończono o 18.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołował  
Andrzej Moczulski



Przewodniczący  
Komisji Strategii i Rozwoju  
Piotr Kozioł



